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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Bagsværd Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Her indsættes revisorerklæring automatisk ved offentliggørelse
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Bagsværd Kirke  25.4.2023 

 

 
 
Årsregnskabsforklaringer for 2022.  

 
 
Som følge af et overskud i kirkens midler fra tidligere år har vi i 2022 finansieret de store 
anlægsarbejder med egne midler.  
 
Arbejderne omfatter fugning af det vestvendte kirketårn og istandsættelse af tilbygning til 
præstegård, mens udskiftning af varmepumpe i kirken blev finansieret af provstiets midler. 
Dertil kommer et større antal mindre reparationer af installationer og vedligeholdelse af 
bygningerne. Vedligeholdelsesudgifterne i 2021 beløb sig til 175.428 kr. og i 2022 til 
391.092 kr.  
 
Udgifterne til varme i kirken er steget fra 209.383 kr i 2021 til 272.924 kr. I 2022.  
El er steget fra 135.742 kr. til 200.052 kr.   
I løbet af 2022 er lyskilderne i kirkens gange, arbejds- og mødelokaler udskiftet til LED lys. 
De afholdte udgifter hertil er dog under 20.000 kr. Besparelsen slår fuldt igennem i 2023. 
 
Under kirkelige aktiviteter afspejler de forøgede udgifter til løn ansættelse af en ny 
medarbejder til kommunikation. Udgifterne er således steget fra 2.102.970 i 2021 til 
2.408.037 kr. i 2022.  
 
Der er også afholdt ekstra udgifter i tilknytning til børne- og ungekorenes musical.  
Den samlede udgift til drift af kirkelige aktiviteter var i 2021 249.152 kr og i 2022 steget til 
347.114 kr.  
Disse stigninger viser også et spring fra en delvist nedlukket kirk i 2021 til en åben kirke i 
2022. 
 
Udgifterne til drift af præsteboligerne var i 2021 391.790 kr. og i 2022 steget til 520.747 kr.    
Indtægterne steg fra 257.364 kr til 326.847 kr.  
  
Under administration er udgifterne til fælles drift udtryk for en mindre stigning i udgifterne til 
egen produktion af kommunikation, både hvad angår udstyr og publikationer og større 
udgifter til efteruddannelse af 2 nye medarbejdere.  
Fortæringsudgifterne er fordoblet fra 68.356 kr. til 136.248 kr. hvilket er et markant udtryk 
for det betydeligt højere aktivitetsniveau i 2022 sammenlignet med 2021. 
I årets løb har der været afholdt ekstrordinære udgifter til konsulenter i forbindelse med 
fugereparationen m.v.  
I forhold til 2021 er udgifterne under administration og fællesudgifter samlet set steget med 
52.000 kr.  
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.
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1  5.213.186,04
-5.702.246,52Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 2.100,00
-865.550,92
-780.226,93

 47.917,50
-2.408.037,17

-347.114,63

 0,00
 0,00
 0,00

 326.847,42
-7.647,24

-520.747,78

-150,00
-634.704,87
-502.286,27

 0,00
 0,00

-12.645,63

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-489.060,48Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  360.687,00Resultat af anlæg
C -128.373,48Resultatopgørelse

-1.643.677,85

-2.707.234,30

 0,00

-201.547,60

-1.137.141,14

-12.645,63

 0,00
 0,00

 360.687,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 5.213.186,00
-5.208.000,00
-1.487.071,00

-2.472.313,00

 0,00

-218.466,00

-1.030.150,00

 0,00

 0,00
-765.771,00
-721.300,00

 0,00
-2.150.213,00

-322.100,00

 0,00
 0,00
 0,00

 230.600,00
 0,00

-449.066,00

 0,00
-635.037,00
-395.113,00

 0,00
 0,00
 0,00

 5.186,00

 0,00
 0,00

 360.687,00
 0,00
 0,00
 0,00

 360.687,00
 365.873,00

Regnskab
2021

 5.130.087,00
-6.052.521,44
-2.176.305,63

-2.327.548,38

 0,00

-142.073,37

-1.085.789,72

-320.804,34

 600,00
-822.608,71

-1.354.296,92

 24.574,50
-2.102.970,29

-249.152,59

 0,00
 0,00
 0,00

 257.364,59
-7.647,24

-391.790,72

 1.021,18
-656.820,98
-429.989,92

 0,00
-303.328,22

-17.476,12
-922.434,44

 0,00
 0,00

 540.687,00
-176.263,88

 0,00
 0,00

 364.423,12
-558.011,32
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-354.520,06

-250.000,00

 2.164.465,50

 9.799,31

-43.486,00

-5.345,00

 128.373,48

Disponering

 2.614,15

 0,00

-360.687,00

 447.023,33

 39.423,00

 0,00

-128.373,48

Efter disponering

-351.905,91

-250.000,00

 1.803.778,50

 456.822,64

-4.063,00

-5.345,00

 0,00

721110

721140

721150

741110

741120

741150

742010

Opsparing til anlæg

Likviditet stillet til rådighed af provstiet

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - afgrænsede projekter

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 1.169.696,02  780.628,03

Debitorer
Andre tilgodehavender

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 0,00
-17.178,70

 825.523,55
 354.520,06

 5.351,61
 1.479,50

-16.391,04
-13.559,00

 438.096,30
 351.905,91

 13.955,86
 6.620,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-1.169.696,02 -780.628,03

Opsparing til anlæg
Likviditet stillet til rådighed
Langfristet gæld
Menighedsrådets frie midler
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Forskud på kommunal kirkeskat
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-354.520,06
-250.000,00

 2.164.465,50
 9.799,31

-43.486,00
-5.345,00

-2.164.465,50

 17.964,66
-75.276,14

-464.489,42
-4.343,37

-351.905,91
-250.000,00

 1.803.778,50
 456.822,64

-4.063,00
-5.345,00

-1.803.778,50

-133.663,71
 0,00

-478.235,25
-14.237,80

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019

638105
638120-39
638140-60
639110-30

721110
721140
721150
741110
741120
741150-59

841210-19

951510
969010-15
969020
972010-987220

-17.178,70

 0,00

 1.186.874,72

-29.950,04

 0,00

 810.578,07

 1.520.913,75

 0,00

-2.164.465,50

-526.144,27

 1.649.287,23

 0,00

-1.803.778,50

-626.136,76
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 5.213.186,04

-36.198,21

-1.397.388,71

-205.760,97

-4.329,96

-19.376,24

-1.213.671,68

-151.653,63

-497.798,15

-428.845,02

-198.433,34

-170.914,56

-26.541,68

-7.647,24

-40,00

-63.396,15

-25.577,92

-104.886,29

 0,00

-7.647,24

-845.166,22

-8.407,50

-4.329,96

-7.647,24

-1.135.416,06

-133.525,85

-425.792,70

-380.968,74

-144.939,06

-155.306,89

-24.440,63

-7.647,24

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-28.550,97

-553.822,49

-197.853,47

 0,00

-13.455,50

-81.776,12

-18.127,78

-80.285,45

-50.500,78

-72.994,28

-15.957,67

-14.017,05

 0,00

-40,00

-165.777,59

-111.622,23

-243.307,96

 5.213.186,04

 0,00

 1.600,00

 500,00

 0,00

 1.726,50

 3.520,50

 0,00

 8.280,00

 2.624,50

 19.500,00

 350,00

 11.916,00

 0,00

 0,00

 102.381,44

 86.044,31

 138.421,67

10

20

21

22

25

30

31

32

33

34

35

36

37

50

51

52

53

54

Ligningsbeløb til drift

Fælles formål 

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Fælles formål

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Præstebolig 4

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 5.213.186,04

-1.643.677,85

-2.707.234,30

 0,00

-201.547,60

 0,00

-865.550,92

-2.408.037,17

 0,00

-7.647,24

 0,00

-780.226,93

-347.114,63

 0,00

-520.747,78

 5.213.186,04

 2.100,00

 47.917,50

 0,00

 326.847,42

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 5.213.186,00

-30.200,00

-1.325.271,00

-131.600,00

 0,00

-52.107,00

-652.075,00

-177.092,00

-392.644,00

-347.126,00

-635.380,00

-173.198,00

-42.691,00

 0,00

 0,00

-98.278,00

-14.400,00

-105.788,00

 5.213.186,00

-1.487.071,00

-2.472.313,00

 0,00

-218.466,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 5.130.087,00

-24.203,34

-1.940.881,15

-206.891,06

-4.330,08

-8.094,11

-978.630,98

-205.363,76

-455.298,27

-193.024,72

-223.846,31

-250.367,73

-12.922,50

-7.647,46

 0,00

-34.916,13

-47.207,76

-52.302,02

 5.130.087,00

-2.176.305,63

-2.327.548,38

 0,00

-142.073,37
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-138.242,51

-187.340,34

-96.069,19

-6.094,13

-308.953,86

-116.563,35

-116.563,35

-66.873,56

-6.178,00

-94.262,85

-5.185,73

-1.837,33

-5.622,57

 0,00

 0,00

 360.687,00

 0,00

-116.239,13

-44.370,84

 0,00

-242.278,24

-115.908,33

-115.908,33

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-138.242,51

-71.101,21

-51.548,35

-6.094,13

-66.675,62

-655,02

-655,02

-66.873,56

-6.178,00

-94.262,85

-5.185,73

-1.837,33

-5.622,57

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-150,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 360.687,00

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

72

73

79

80

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Kirkebygning

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-1.137.141,14

-12.645,63

 360.687,00

-634.704,87

 0,00

 0,00

-502.286,27

-12.645,63

 0,00

-150,00

 0,00

 360.687,00

I alt

I alt

I alt

-210.835,00

-94.600,00

-38.300,00

-43.300,00

-242.209,00

-134.833,00

-151.810,00

-20.000,00

 0,00

-94.263,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 360.687,00

-1.030.150,00

 0,00

 360.687,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-124.559,52

-194.569,09

-86.213,01

-20.188,96

-303.493,23

-122.350,45

-127.350,45

-15.230,37

 0,00

-91.834,64

-6.087,45

-54,47

-11.334,20

-303.328,22

-176.263,88

 540.687,00

-1.085.789,72

-320.804,34

 364.423,12
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Bagsværd 2ba
Bagsværd 6dy
Bagsværd 9ig

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

887
1100
1140

 5.624.000
 5.000.000
 6.267.000

 3.148.000
 1.847.200
 2.942.000

Bolig
Bolig
Bolig

Ejendomsværdi i alt  16.891.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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